
Die Tabelle enthält eine Auswahl mitgliederstarker Krankenkassen. Die komplette Übersicht finden Sie unter www.zahnaerzte-in-sachsen.de.

Professionelle
Zahnreinigung

Leistungen
für Kinder und
Jugendliche

Bonus-
programm

Beratung

Wahltarif

AOK Plus

Zuschuss bis zu 40 Euro pro Ka-
lenderjahr für Versicherte, die
das 18. Lebensjahr vollendet und
die Professionelle Zahnreinigung
(PZR) bei einem Vertragszahn-
arzt in Anspruch genommen
haben; Erstattung der Kosten
nach Einreichung der Rechnung.

Erweiterter Vorsorgezuschuss
für Kinder und Jugendliche zur
PZR von bis zu 50 Euro je Kalen-
derhalbjahr im Rahmen einer
kieferorthopädischen Behand-
lung mit einer festsitzenden
Apparatur (Multitbracket). Dabei
werden die Bögen und alle Zu-
satzteile vor der PZR entfernt
und nach der Behandlung wieder
eingegliedert. Erstattung der
Kosten nach Einreichung der
Rechnung.

500 Bonuspunkte für die Teil-
nahme an der gesetzlichen Zahn-
vorsorgeuntersuchung oder für
die Durchführung einer PZR.

Fachkompetente Beratung zur
vertragszahnärztlichen Versor-
gung durch die Mitarbeiter der
Kundencenter zu allen Leistungs-
bereichen; Beratungszahnärzte
in Dresden, Chemnitz und
Leipzig.

Mit dem Wahltarif AOK PLUS
dental erhalten Versicherte den
doppelten Festzuschuss für
medizinisch notwendigen
Zahnersatz.

Barmer

Zuschuss bis maximal 50 Euro im
Rahmen des Bonusprogramms
(Voraussetzung ist z. B. die Teil-
nahme an Vorsorgeuntersuchun-
gen oder Kursen).
Schwangere erhalten einen Zu-
schuss bis maximal 200 Euro für
die PZR oder andere Leistungen.

Erstattung der Kosten einer
Zahnversiegelung bei Versicher-
ten unter 18 Jahren bis maximal
50 Euro im Rahmen einer Be-
handlung mit festsitzenden
kieferorthopädischen Geräten.

Einmal jährlich 100 Bonuspunkte
für die Durchführung einer PZR.

Vor einer Behandlung mit Zahn-
ersatz oder bei Zahnfehlstel-
lungen können sich Versicherte
eine kostenlose Zweitmeinung
bei den Zahnärzten und Kiefer-
orthopäden des Barmer-Tele-
doktors einholen.

Kein Wahltarif.

DAK-Gesundheit

Zuschuss bis zu 60 Euro pro
Kalenderjahr.
Kunden, die zu einem DAKdent-
net-Vertragsarzt gehen, erhalten
die PZR halbjährlich zum Vor-
zugspreis von 58 Euro.

Zuschuss von bis zu 80 Euro pro
Kalenderjahr für eine Fissuren-
versiegelung der Prämolaren bei
Versicherten von 6 bis 17 Jahren.

Bonuspunkte für die Teilnahme
an der gesetzlichen Zahnvorsor-
geuntersuchung in den Program-
men AktivBonus und AktivBonus
Junior. Bonuspunkte für die PZR
im Programm AktivBonus.

Kostenfreier Online-Service zum
Vergleich von Laborkosten bei
Zahnersatz über CareDental.

Kein Wahltarif.

IKK classic

Max. 40 Euro Zuschuss pro Ka-
lenderjahr im Rahmen des IKK
Gesundheitskontos für Versicher-
te ab 18 Jahren nach Vorlage der
Originalrechnung.

Max. 50 Euro Zuschuss pro Ka-
lenderjahr für Fissurenversiege-
lung für Versicherte von 6 bis 13
Jahre nach Vorlage der Original-
rechnung im Rahmen des IKK
Gesundheitskontos.
Max. 50 Euro Zuschuss pro Ka-
lenderjahr für Glattflächenversie-
gelung für Spangenträger von 9
bis 17 Jahre nach Vorlage der
Originalrechnung im Rahmen des
IKK Gesundheitskontos.

Bonus für regelmäßige Zahnvor-
sorge bei Versicherten von 6 bis
18 Jahren und älter. Bonus für
Teilnahme an Früherkennungs-
untersuchung (FU1–FU3).

Beratung zur zahnmedizinischen
Behandlung durch Mitarbeiter
des IKK-Fachbereiches. Außer-
dem allgemeine zahnmedizini-
sche Beratung über kostenfreie
medizinische Beratungshotline
IKK Med.

Kein Wahltarif.

Knappschaft

10 Euro Zuschuss pro Kalender-
jahr im Rahmen des Bonuspro-
gramms; Sparangebote über den
Kooperationspartner 2te-Zahn-
arztmeinung.

Max. 90 Euro Zuschuss pro Ka-
lenderjahr für Kinder bis zur
Vollendung des 14. Lebensjahres
für die Versiegelung der karies-
freien Prämolaren.
Einmalig bis zu 80 Euro Zuschuss
für die Versiegelung der Glatt-
flächen während einer kieferor-
thopädischen Behandlung mit
festsitzenden Apparaturen für
Kinder vom 10. bis zum vollende-
ten 18. Lebensjahr.

5 Euro Bonus für jährliche Zahn-
untersuchung, 5 Euro Bonus für
halbjährliche Zahnuntersuchung
bis 14 Jahre.

Keine Angebote.

Kein Wahltarif.

Techniker Krankenkasse (TK)

Zuschuss bzw. volle Kosten-
übernahme im Rahmen der
TK-Gesundheitsdividende (z. B.
60 Euro für 1000 Bonuspunkte,
was zwei bis drei Maßnahmen,
wie Teilnahme an Vorsorgeunter-
suchungen und Mitgliedschaft im
Sportverein entspricht).

Keine Angebote.

Bonuspunkte für regelmäßige
Zahnvorsorge: für Erwachsene
einmal jährlich, für Kinder unter
18 Jahren zweimal jährlich.

Beratung durch erfahrene Zahn-
ärzte im TK-ÄrzteZentrum über
Ihren Heil- und Kostenplan und
die vorgeschlagene Therapie.

Mit dem Wahltarif TK-Flex er-
halten Versicherte 80 Euro Zu-
schuss zur PZR oder andere
Leistungen. Werden im Laufe des
Kalenderjahres keine Rechnun-
gen eingereicht, wird die Prämie
in bar ausgezahlt.

Zusatzangebote der Krankenkassen beim Zahnarzt
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